



JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD
Odbor kancelář hejtmána
Úsek vedoucího odboru
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice



KUCBX010PC73

Váš dopis zn.:

Ze dne: 16. 9. 2021
Naše č. j.: KUJCK 106480/2021
Sp. zn.: KHEJ 102667/2021/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová
Telefon: 386 720 225
4jyhp7i krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 27. 9. 2021

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní doktorko,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 16. 9. 2021 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 16. 9. 2021, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Z jakých finančních zdrojů a v jaké výši podle jednotlivých položek zdrojů byly čerpány peníze na opravu pozemních komunikací v Jihočeském kraji v roce 2020?
- 2) Jak vysoká byla k dispozici finanční částka ze státního příspěvku v roce 2020 na opravu pozemních komunikací, pokud byla poskytnutá?
- 3) Jaká částka na opravu pozemních komunikací v Jihočeském kraji byla plánovaná na rok 2021?

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

- ad 1) Jihočeský kraj na opravy komunikací v roce 2020 vynaložil celkem 466 082 355,91 Kč, z toho prostřednictvím Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 394 923 067,33 Kč, prostřednictvím Jihočeského kraje 71 159 288,58 Kč (z toho dotace SFDI 57 160 000,- Kč). Jedná se o pol. 5171 – Opravy a udržování.
- ad 2) V roce 2020 bylo Jihočeskému kraji poskytnuto na opravy pozemních komunikací ze Státního fondu dopravní infrastruktury celkem 57 160 000,- Kč.
- ad 3) K dnešnímu dni má Jihočeský kraj na opravy komunikací alokováno celkem 520 748 121,32 Kč, z toho prostřednictvím SÚS 365 mil. Kč. Součástí těchto finančních prostředků je i obdržená dotace ze SFDI v celkové výši 130 mil. Kč, kterou obdržel Jihočeský kraj.

Stručně v tabulce:

| | | | 2020 | | | 2021 - rozpočet k 24.9.2021 | | |
|-----|------|------|-----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------|-----------------------|
| | | | celkem | z toho JČK | z toho SFDI | celkem | z toho JČK | z toho SFDI |
| JČK | 2212 | 5171 | 71 159 288,58 | 13 999 288,58 | 57 160 000,00 | 155 748 121,32 | 25 748 121,32 | 130 000 000,00 |
| SÚS | | | 394 923 067,33 | | | 365 000 000,00 | | |
| | | | 466 082 355,91 | 13 999 288,58 | 57 160 000,00 | 520 748 121,32 | 25 748 121,32 | 130 000 000,00 |

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola
vedoucí odboru

identifikátor DS: kdib3rr
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz

tel: 386 720 111
fax: 386 359 069

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650